
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução 0• 611/2006 — CONSUN/TJEMA

Altera a redação do §40 do Art.92 das Normas Gerais
do Ensino de Graduação, aprovadas pela Resolução ti0

423/2003 - CONSUN da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de Presidente do
Conselho Universitário - CONSIJN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art.
58, inciso VUI e,

considerando o estabelecido no Estatuto da UEMA, art. 34 Inciso ifi;

considerando a necessidade de otimízar a composição das Bancas Examinadoras do
trabalho de conclusão de curso;

considerando o que foi deliberado em reunião deste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Âit 1° - O § 4° do Art.92 das Normas Gerais do Ensino de Graduação, aprovadas pela
Resolução n° 423/2003 —CONSUN/UEMA, passa a ter a seguinte redação:

40
- A banca examinadora será composta por 3 (três) professores, sendo o Professor

orientador o Presidente, e 2 (dois) professores indicados pelo colegiado de Curso”.

Áit 20_ Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposiç&s em contrário.

de ÕO6-

)
Cidade Universitária Paulo VI — Caixa Postal 09— So Luís-MA. FONE: (98) 3245-546 1 FAX: (98) 3245-5882

C.N.P.J. 06352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81

Cidade Universitária Paulo VI em


